

Aar 1814 den 7 Novbr: blev paa Skifteforvalterens, Landsdommer Herredsfoged, Doctor juris Badens Kontoir i Odense afholdt, ifølge Enkemandens og Arvingernes Forlangende en Skiftesamling i Stervboet efter afdøde Karen Rasmusdatter i Munkeboe Sogn og Bye, som var i Ægteskab med efterlevende Enkemand Væver Jens Pedersen der opholder sig som Inderste og paa Aftægt hos hans Svigersøn Hans Madsen i bemelte Munkeboe Sogn og Bye. Arvingerne efter den Afdøde der tilforn har været i Ægteskab med over for 40 Aar siden afdøde Husmand i Munkeboe Erik Hansen ere følgende hendes Børn af begge disse Ægteskaber, ukuelige af første Ægteskab: 1 Søn Rasmus Eriksen, 51 Aar, Husmand i Dræbye, 1 Datter Mette Marie Eriksdatter, 49 Aar, Enke efter Husmand Hans Steffensen i Kierteminde, 1 Ditto Anne Eriksdatter, der har været gift med efterlevende Indsieder i Urbye, Jørgen Mortensen, er død og har efterladt sig følgende Børn, nemlig, 1 Søn Hans Jørgen, 13Aar, 1 D^o Erik 10 Aar, 1 Datter Anne Marie 17 Aar, 1 D^o Karen 12 Aar, 1 D^o Margrethe 7 Aar, og 1 D^o Anne 4½ Aar. Af 2^{det} Ægteskab: 1 Datter Kirsten Jensdatter, 32 Aar, gift med Boelsmand Hans Madsen i Munkeboe og 1 Ditto Maren Jensdatter 28 Aar, gift med Isach Rundqvist, Skrædder i Bullerup, der skal være rømt fra hende for henved 3 Aar siden. Af disse arvinger vare her ved denne Skiftesamling tilstede den Afdødes Mand Væver Jens Pedersen, Datteren af første Ægteskab Mette Marie Eriksdatter, Sønnen Rasmus Eriksen og ~~Hans Steffensen~~ Jørgen Mortensen paa hans afdøde Kones Anne Eriksdatters og Efterlevende 6 Børns Vegne, Boelsmand Hans Madsen paa hans Kones Kirstine Jensdatters Vegne, og Datteren Maren Jensdatter paa egne Vegne. Enkemanden til Bevis for et lovlig Skifte er afholdt efter hans afdøde Hustrøes førstafdøde Mand forevist den i saa Henseende foregaaet Skifte-Akt af Dato 25 Aug 1772, som han bad maatte blive til den her forventede Skifte-Akts Vedhæftelse. Endvidere foreviste han i samme Hensigt følgende Documenter: 1: en 2^{den} Prioritets Panteobligation udstedt d. 8. Januari 1805 af Enkemanden Jens Pedersen i Munkeboe til hans Svigersøn Hans Madsen sammested for skyldige 200 rb DC: der er ~~omskrevet til 200 rb S: V:~~ læst til Annulation d: 18 Jan: 1812 og udslettet af Pantebogen. 2: Aftægtskontrakt imellem fornævnte Jens Petersen og Svigersønnen Hans Madsen af 15 Dcbr 1811 og tinglæst 18 Januari 1812, 3: Skjøde af 17 Dcbr: 1811, hvorved Jens Pedersen afhænder sit Hus i Munkeboe til Hans Madsen, tinglæst 18 Jan: 1812. 4: En Erklæring af Jens Pedersen om de Omstændigheder der have nødt ham til at indgaae Aftægts Kontrakt med og afhænde sit Hus til Hans Madsen, dateret 6 Novbr: 1814, og forsynet med 2^{de} Mænds Underskrift til Bekræftelse om Rigtigheden deraf. Enkemanden erklærede dernæst at han aldeles intet eier til Skifte og Deling, da han nu kun, som foreviste Skjøde og Aftægts Kontrakt udviser, sidder paa Aftægt og har Underholdet i den Tid han kan have tilovers da han nu er nogle og 60 Aar gl: maattet oplade alt til sin Svigersøn. Sin eneste sig forbeholdte Eiendom er hans Væverstoel, som han sig til Tilstød vil bruge saameget hans Kræfter tillade ham; men denne med tilhørende Redskaber skal efter hans dødelige Afgang tilfalde samtlige hans og afdøde Hustrøes baade fælleds og særkuld Børn med Undtagelse af Hans Madsen og Hustrue, da disse ifølge Aftægts-Kontrakten deels har faaet eller faae det Lidet han kan efterlade sig. Saa tilbyder og Enkemanden Jens Pedersen sig strax med egne og særkuld Børnene at dele, paa hvad Dag de hos ham vilde møde, sin afdøde Hustrøes Gangklæder, Kister og Skabe. Da samtlige Arvinger vare enige i dette Enkemandens Tilbud blev Boet ham igjen udleveret, dog under Forbeholden, at han svarer hvad Gjeld paa samme maatte hæfte, og denne Forretning blev derefter hævet, med samtliges Underskrift, efterat den i Forveien var oplæst for dem.

Jens IPS Pedersen, Hans H:M Madsen, Rasmus R.E S. Eriksen
Jørgen IMS Mortensen, Mette Marie M M. E D. Eriksdatter
Maren M. I. Jensdatter. G. L. Baden
Som Vidner
R Schmidt A B: Bonnesen